АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    25.09.2020 г.                                                                                               № 1108

О районной комиссии по проведению

сельскохозяйственной микропереписи

в 2021 году
Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 29.08.2020 № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать районную комиссию по проведению сельскохозяйственной микропереписи в 2021 году и утвердить ее состав (приложение 1).

2. Утвердить положение о комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года (приложение 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в «Официальном вестнике» - приложении к районной газете «Призыв» и на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
И.о. руководителя администрации

Харовского муниципального района                                                    С.Л. Кораблев

Приложение 1

к постановлению администрации

Харовского муниципального района

от 25.09.2020 г. № 1108
СОСТАВ

районной комиссии по сельскохозяйственной микропереписи

в 2021 году (далее – комиссия)
	Тихомиров О.В.
	- руководитель администрации района, председатель комиссии;

	Зайцева Г.П.
	- ответственный за организацию статистической деятельности в Харовском районе, заместитель председателя комиссии*;

	Александров Е.М.
	- начальник отдела по экономическому развитию и инвестициям администрации района, заместитель председателя комиссии;

	Зубарева Н.С.
	- зоотехник отдела по экономическому развитию и инвестициям администрации района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Шахов А.Г.
	- заместитель руководителя администрации района по социальным вопросам и профилактике правонарушений;

	Кораблев С.Л.
	- Первый заместитель руководителя администрации района, начальник финансового управления;

	Теребова Н.В.
	- председатель комитета по управлению имуществом администрации района;

	Михеева В.Н.
	- начальник отделения занятости населения по Харовскому району*;

	Шулимов Н.Л.
	- начальник МО МВД России «Харовский»*;

	Чеканова Н.И.
	- главный редактор-директор АНО «Редакция газеты «Призыв»*;

	Рябков С.В.
	- Заместитель руководителя администрации района по правовым и организационным вопросам, начальник юридического отдела администрации района;

*) – по согласованию.
Приложение 2

к постановлению администрации

Харовского муниципального района

               от 25.09.2020 г. № 1108
Положение
о комиссии по подготовке и проведению
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года
1.1. Общие положения
1.2. Комиссия по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года (далее - Комиссия) создается с целью коллегиального принятия решений по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи на территории Харовского муниципального района Вологодской области.
1.3. Основными задачами Комиссии являются обеспечение взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления при подготовке к проведению сельскохозяйственной микропереписи, разработка мероприятий по обеспечению проведения сельскохозяйственной микропереписи.
I. Организация работы Комиссии
2.1. В состав Комиссии входят председатель комиссии, заместители председателя Комиссии, секретарь и члены Комиссии.
2.2. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов на заседании.
2.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год. Заседание Комиссии считается состоявшимся, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
2.4. По решению председателя Комиссии заседание Комиссии может быть проведено в заочной форме, путем письменного опроса членов Комиссии.
2.5. Решения Комиссии оформляются протоколами в течение 7 рабочих дней после проведения заседания, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании, и секретарем.
II. Права Комиссии
Комиссия имеет право:
3.1. заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления по вопросам подготовки к проведению сельскохозяйственной микропереписи;
3.2. запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций информацию по вопросам подготовки к проведению сельскохозяйственной микропереписи;
3.3. направлять в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы местного самоуправления рекомендации по вопросам подготовки к проведению сельскохозяйственной микропереписи;
3.4. приглашать на заседания Комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций;
3.5. контролировать исполнение решений Комиссии.